M EUVIS DE OLIVEIRA PESSOA EIRELI
CNPJ: 34.818.315/0001-62
END: AV TRANSAMAZONICA, 400, BAIRRO BELA VISTA, CIDADE DE
ITAITUBA-PA, CEP: 68.180-230
TELEFONE: (93) 99194-4757

RESPOSTA AO OFÍCIO Nº 004/2025 – CMI/ADM

Itaituba – PA, 18 de setembro de 2025.

À
Câmara Municipal de Itaituba/PA
A/C: Sr. Manoel Salomão Ferreira da Silva
Secretário Administrativo – CMI

Assunto: Concordância com o Termo de Distrato Contratual

Prezados Senhores,

Em atenção ao Ofício nº 004/2025 – CMI/ADM, datado de 18 de setembro
de 2025, por meio do qual esta Câmara Municipal de Itaituba/PA
comunicou a intenção de formalizar o distrato consensual do Contrato
Administrativo nº 20259027/2025, firmado entre esta empresa e a
Administração, vimos por meio deste manifestar nossa concordância
integral com os termos propostos.

Reconhecemos a justificativa apresentada pela Administração quanto à
inviabilidade de utilização do objeto contratado e, em respeito aos
princípios da legalidade, da eficiência e da economicidade, anuímos com
a extinção contratual consensual, nos termos do art. 138, inciso II, da Lei
nº 14.133/2021.

Colocamo-nos à disposição para a assinatura do respectivo instrumento
de distrato e demais providências administrativas necessárias à
formalização do encerramento do ajuste contratual.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada
estima e consideração.

Atenciosamente,

M EUVIS DE OLIVEIRA PESSOA LTDA
CNPJ: 34.818.315/0001-62

		2025-10-03T09:47:36-0300
	M EUVIS DE OLIVEIRA PESSOA LTDA:34818315000162